
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Российская Федерация, 457016 Челябинская область Увельский район село Половинка ул. Труда, 52 
Телефон (8-35166) 4-43-48, факс (8-35166) 4-43-82

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2024 г. № 10
Об утверждении Административного регламента 
Предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации,
Изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014г. №1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения, и аннулирования адресов» (О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124), 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014 № 48, ст. 6861; 2018, №53, 
ст.8666; 2020, № 37, сь. 5729; 2021, № 49, ст.8247), Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ (в ред. От 25.12.2023г.), Постановлением 
Правительства РФ от 25.12.2021 г года № 2490 «Об утверждении исчерпывающего 
перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, 
техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта 
по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Уставом Половинского сельского поселения Увельского муниципального 
района Челябинской области, администрация Половинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 
адреса» (прилагается).

2.Признать утратившим силу Постановление администрации Половинского 
сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской области от 
24.05.2022г. № 13 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса» на территории Половинского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 
от 21.10.2022г. Ж э т Щ ЩГ

Глава Половинского сельского поселения Ж.М.Сугуров.

http://npa-uvelka.ru/

